
 ПРОТОКОЛ

пленарного засідання позачергової шістдесят четвертої сесії міської ради
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Луцька міська рада
Зал засідань
ДОБРИЙ ДЕНЬ, ШАНОВНІ ДЕПУТАТИ ТА ЗАПРОШЕНІ!
        
Шановні панове депутати, прошу Вас зареєструватися – для цього вставте, будь ласка, електронні картки в пульти.

        

Зареєструвалось 31 депутатів. Сесія повноважна.

На пленарне засідання позачергової шістдесят четвертої сесії міської ради запрошувались заступники міського голови, депутати обласної ради, обрані в округах міста Луцька, члени виконавчого комітету міської ради, окремі керівники виконавчих органів міської ради, представники засобів масової інформації. 

Шановні панове депутати, дозвольте пленарне засідання шістдесят четвертої сесії міської ради оголосити відкритим. 

Звучить Державний гімн України
ШАНОВНІ ДЕПУТАТИ !
         Нагадую, що відповідно до ст. 31 Регламенту міської ради депутат голосує особисто та виключно персональною електронною карткою.

Забороняється передавати картку для голосування іншим депутатам і відповідно голосувати декількома картками. 

При виході з зали проведення пленарного засідання депутат зобов’язаний забрати персональну картку для голосування з собою.

  Також нагадую, що відповідно до ст. 37 Регламенту міської ради

  1. Тривалість оголошення депутатських запитів кожним депутатом не може перевищувати 4-ох хвилин.

 2. Для доповіді надається час тривалістю до 10-ти хвилин, співдоповіді – до 5-ти хвилин і заключного слова – до 3-ох хвилин.

 3. Усім, хто виступає в обговоренні, надається час тривалістю до     3-ох хвилин кожному.

  4. Для формування запитання кожному депутату надається час тривалістю до 60-ти секунд, для надання відповіді на запитання кожному доповідачу надається час тривалістю до 3-ох хвилин.

 5. Для виступів щодо процедури та з мотивів голосування, пояснень, зауважень, пропозицій, повідомлень і довідок, внесення поправок надається час тривалістю до 3-ох хвилин.

 6. Для виступів питань порядку денного  та у «Різному» надається час тривалістю до 3-ох хвилин.

 7. Депутат, прізвище, ім’я, по-батькові якого було згадано, має право на репліку тривалістю до 1-єї хвилини.

 8. Головуючий може надати промовцю триваліший час, якщо ніхто з присутніх депутатів не заперечує. При наявності заперечень, триваліший час може надаватися за прийнятим без обговорення процедурним рішенням. Якщо виступ промовця був перерваний, наданий для виступу час продовжується на відповідний час.

Головуючий: Нам потрібно затвердити порядок денний пленарного засідання шістдесят четвертої сесії міської ради. 

          На розгляд міської ради пропонується внести проект  рішення «Про звернення Луцької міської ради до Президента України, Голови Верховної Ради України щодо недопущення капітуляції України за так званою «формулою Штайнмаєра».

 Пропоную питання «Запити» та «Різне» не розглядати. 

Для розгляду на пленарному засіданні позачергової  шістдесят четвертої сесії пропонується проект рішення:

        «Про звернення Луцької міської ради до Президента України, Голови Верховної Ради України щодо недопущення капітуляції України за так званою «формулою Штайнмаєра».

      
Головуючий: Оскільки є зміни до порядку денного сесії, ставлю на голосування пропозицію прийняти порядок денний 64-ої сесії за основу.

         Голосування: «за» - 29
                         «проти» - 0    

                            «утрималися» - 0
         Рішення прийнято.
         Виступив: Федік М.М., депутат міської ради, який запропонував внести до порядку денного сесії питання № 2 «Про звернення до Президента України, Голови Верховної ради України, Прем’єр-міністра України щодо недопущення продажу землі сільськогосподарського призначення».
    
Головуючий: Ставлю на голосування озвучену пропозицію. 

         
Голосування: «за» - 30
                          «проти» - 0
                            «утрималися» - 0

          Пропозицію підтримано.

         Виступив: Петорочук К.П., депутат міської ради, який запропонував внести до порядку денного сесії питання № 3 «Про звернення до Кабінету Міністрів України, Міністерства енергетики та захисту довкілля України, Міністерства аграрної політики та продовольства України, щодо вирішення екологічної проблеми  територіальної громади м.Луцька».

         В обговоренні взяли участь депутати міської ради Данильчук П.П., Вусенко Ю.В.
    
Головуючий: Ставлю на голосування озвучену пропозицію. 

         
Голосування: «за» - 33

                          «проти» - 0

                            «утрималися» - 0

          Пропозицію підтримано.

Головуючий: Чи є ще зміни, пропозиції до порядку денного сесії? Немає. Ставлю на голосування пропозицію прийняти порядок денний 64-ї сесії міської ради в цілому із внесеними та підтриманими депутатами змінами.

          Голосування: «за» - 32
                         «проти» - 0

                           «утрималися» - 0
          Рішення прийнято.
         Головуючий: Переходимо до розгляду питань порядку денного сесії.

Головуючий:

1. Про звернення Луцької міської ради до Президента України, Голови Верховної Ради України щодо недопущення капітуляції України за так званою «формулою Штайнмаєра.
Головуючий проінформував присутніх по даному проекту рішення.
Головуючий: Чи є запитання? 
В обговоренні проекту рішення взяли участь депутати міської ради Данильчук П.П., Білан А.В., Федік М.М., Шляхтич Т.В., Вусенко Ю.В., Лазука О.І.
Головуючий: Чи є бажаючі виступити по цьому питанню? Є.

          Головуючий: Ставлю на голосування про надання слова учаснику АТО Дяченку А.

Голосування: «за» - 29

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 0

Рішення прийнято.

Дяченко А., учасник АТО виступив стосовно недопущення прийняття «формули Штайнмаєра».

          Головуючий: Ставлю на голосування про надання слова громадському активісту Токаренку І.О.

Голосування: «за» - 22

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 1

Рішення прийнято.

Токаренко І.О., громадський активіст виступив стосовно даного проекту рішення.
Головуючий: Чи є зміни, доповнення до проекту рішення? 

          Головуючий: Ставлю на голосування запропонований проект рішення за основу.
Голосування: «за» - 33
                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 0
Рішення прийнято.

Бойко П.П., депутат міської ради запропонував внести зміну в додаток даного проекту рішення, а саме після слів «Шановний пане Президенте доповнити та Голово Верховної Ради».
           Головуючий: Ставлю на голосування запропоновану зміну
          Голосування: «за» - 28
                                    «проти» - 0
                                       «утрималися» - 0

Рішення прийнято.

           Дацюк Ю.М., депутат міської ради запропонувала внести зміну в додаток даного проекту рішення в шостий абзац, а саме: після слів окупованих територій вилучити слово «України».
          Головуючий: Ставлю на голосування запропоновану зміну.
          Голосування: «за» - 33
                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 0

Рішення прийнято.

          Вусенко Ю.В., депутат міської ради запропонувала доповнити наступними пунктами додаток даного проекту рішення, а саме:

1. Розірвати дипломатичні відносини, а також усі міжнародні договори з Російською Федерацією та не відновлювати їх до повної деокупації Московією всіх українських територій.

2. Добиватися реальних кроків на підтримку України від держав, які декларували безпеку та недоторканність кордонів України.

3. Запровадити реальний воєнний стан у прифронтових територіях і повну економічну, енергетичну, ресурсну та транспортну блокаду тимчасово окупованих територій.

4. Не допустити надання «особливого статусу» для окупованих територій. Притягнути до кримінальної відповідальності та позбавити громадянства усіх, хто зрадив Українську державу.

5. Проводити вибори до органів місцевого самоврядування на тимчасово окупованих територіях лише після повної деокупації, завершення адміністративно-територіальної реформи та повної перепаспортизації всього населення, здійсненої шляхом перевірки кожної особи на наявність громадянства інших держав, співпрацю з окупаційним московським режимом, лояльність до України та відповідність статусу громадянина України.
          Головуючий: Ставлю на голосування запропоновану зміну.
          Голосування: «за» - 14
                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 4
Рішення не прийнято.

          Головуючий: Ставлю на голосування запропонований проект рішення в цілому із змінами.

Голосування: «за» - 33

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 0

Рішення прийнято.

Головуючий: 
2. Про звернення до Президента України, Голови Верховної ради України, Прем’єр-міністра України щодо недопущення продажу землі сільськогосподарського призначення.
           Слухали: Федіка М.М., депутата міської ради, який проінформував присутніх по даному проекту рішення.
Головуючий: Чи є запитання до доповідача? 
В обговоренні проекту рішення взяли участь депутати міської ради Данильчук П.П., Федік М.М., Шляхтич Т.В., Вусенко Ю.В., Петрочук К.П., Дендіберін М.Є.
Головуючий: Чи є бажаючі виступити по цьому питанню? Немає.

Головуючий: Чи є зміни, доповнення до проекту рішення? 

          Головуючий: Ставлю на голосування запропонований проект рішення за основу.

Голосування: «за» - 27

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 1

Рішення прийнято.

           Данильчук П.П., депутат міської ради запропонував п.1 додатку проекту рішення викласти в наступній редакції:
          - «1. Вимагаємо відкликати з розгляду Верховної Ради України законопроект, який прийнятий в першому читанні «Про ринок землі сільськогосподарського призначення», розпочати процес широкого обговорення та доопрацювати даний проект з органами місцевого самоврядування та громадськістю, до часу прийняття законопроекту заборонити в Україні торгівлю землею сільськогосподарського призначення».
          Головуючий: Ставлю на голосування запропоновану зміну.
          Голосування: «за» - 18

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 2

Рішення не прийнято.

В обговоренні взяв участь депутат Петрочук К.П., який запропонував виключити слова «заборонити в Україні торгівлю землею сільськогосподарського призначення».
          Головуючий: Ставлю на повторне голосування пропозицію депутата Данильчука П.П.
          Голосування: «за» - 25

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 3

Рішення прийнято. 

          Данильчук П.П., депутат міської ради запропонував у п.2 додатку до проекту рішення вилучити перше речення.
          Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію депутата Данильчука П.П.
          Голосування: «за» - 23

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 2

Рішення прийнято. 

          Данильчук П.П., депутат міської ради запропонував у п.4 додатку до проекту рішення вилучити слова «з поступовим митним обмеженням імпорту техніки, аналоги якої виробляють в Україні». 
           В обговоренні взяли участь депутати Федік М.М., Безпятко Ю.В.
          Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію депутата Данильчука П.П.
          Голосування: «за» - 19
                                    «проти» - 1
                                       «утрималися» - 7
Рішення не прийнято. 

           Головуючий: Ставлю на повторне голосування пропозицію депутата Данильчука П.П.
          Голосування: «за» - 14

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 1

Рішення не прийнято. 

Вусенко Ю.В., депутата міської ради запропонувала добавити п.5 в додаток даного проекту рішення та викласти в такій редакції:
- «за умови відкриття ринку землі врегулювати питання розпаювання землі сільськогосподарського призначення усіх громадян України відповідно до ст.13 Конституції України».

           Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію депутата Вусенко Ю.В.
          Голосування: «за» - 13
                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 2
Рішення не прийнято. 

Петрочук К.П., депутат міської ради запропонував слово «Вимагаємо» замінити на слово «Просимо».
           Головуючий: Ставлю на голосування пропозицію депутата Петрочука К.П.
          Голосування: «за» - 15

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 1

Рішення не прийнято. 

          Головуючий: Ставлю на повторне голосування пропозицію депутата Петрочука К.П.
          Голосування: «за» - 17

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 1

Рішення не прийнято. 

          Головуючий: Ставлю на голосування запропонований проект рішення в цілому із змінами.

Голосування: «за» - 25

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 2

Рішення прийнято.

3. Про звернення до Кабінету Міністрів України, Міністерства енергетики та захисту довкілля України, Міністерства аграрної політики та продовольства України, щодо вирішення екологічної проблеми  територіальної громади м. Луцька.
          Слухали: Петрочука К.П., депутата міської ради, який проінформував присутніх по даному проекту рішення.
Головуючий: Чи є запитання до доповідача? 
В обговоренні проекту рішення взяли участь депутати міської ради Данильчук П.П., Федік М.М., Шляхтич Т.В., Вусенко Ю.В., Петрочук К.П., Поліщук І.І., Собуцький М.М., Була С.В., Смаль Б.А., Дендіберін М.Є., Соломатін А.М., секретар міської ради Пустовіт Г.О.
Головуючий: Чи є бажаючі виступити по цьому питанню? Немає.

Головуючий: Чи є зміни, доповнення до проекту рішення? 

Петрочук К.П., депутат міської ради вніс пропозицію слова  «Міністерство аграрної політики та продовольства України» замінити по тексту на слова «Міністерство розвитку економіки торгівлі та сільського господарства України».
        Головуючий: Ставлю на голосування запропонований проект рішення в цілому із зміною.

Голосування: «за» - 21

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 6

          Рішення не прийнято.

         Головуючий: Ставлю на повторне голосування запропонований проект рішення в цілому із зміною.

Голосування: «за» - 21

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 6

Рішення не прийнято.

         Головуючий: Ставлю на друге повторне голосування запропонований проект рішення в цілому із зміною.

Голосування: «за» - 21

                                    «проти» - 0

                                       «утрималися» - 6

Рішення не прийнято.

Шановні панове депутати, питання, внесені до порядку денного пленарного засідання позачергової шістдесят четвертої сесії міської ради сьомого скликання розглянуті.

Дякую Вам за конструктивну роботу.                                

    
Оголошую пленарне засідання позачергової шістдесят четвертої сесії міської ради сьомого скликання закритим.

(Звучить Державний гімн України).

Секретар міської ради                                                    Григорій ПУСТОВІТ
Підготувала: головний спеціаліст — Миколайчук Н.М.
